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Ny Landdistriktspolitik i Aalborg Kommune 
 

Den 23. august vedtog et enigt Byråd, Aalborg Kommunes Landdistriktspolitik 2010-13.  Vi tager dermed hul på en 
ny periode med nye muligheder for udvikling af kommunens landdistrikt. 
 
På Landdistriktskonferencen i april 2010 satte de knap 200 deltagere de første pejlemærker til, hvad der fremover 
skal fokuseres på i udviklingen af kommunens landdistrikt. Efterfølgende har forvaltningen arbejdet med at formu-
lere det udkast til politik som Byrådet vedtog i mandags. 
 
”Landdistriktspolitikken blev vedtaget af et enigt byråd – og med mange positive tilkendegivelser! Den nye landdi-
striktspolitik rummer blandt andet nye fokusområder, flere konkrete målsætninger for indsatserne indenfor fokus-
områderne og en klarere prioritering af hvor i kommunens landdistrikter der skal sættes mest ind. Nu glæder vi os 
blot til at tage fat på at udmønte politikken i praksis” udtaler rådmand Thomas Kastrup-Larsen. 
 
Nye Fokusområder 
Politikken rummer i lighed med den tidligere politik en række fokusområder, hvor kommunen i samarbejde med 
borgerne i særlig grad vil sætte ind. 
 

De 6 fokusområder er: 
Hverdagslivet 
Sundhed 
Tilgængelighed 
Adgang til naturen 
Bosætning 
Oplevelsesprojekter 

 
Foreninger m.fl. vil fortsat kunne søge økonomisk støtte ved AKA-puljen til gennemførelse af projekter, og Landdi-
striktsgruppen kan lige som tidligere kontaktes for råd og vejledning om, hvordan man kommer fra ide til færdigt 
projekt. 
 
Se Aalborg Kommunes Landdistriktspolitik 2010-13 på www.aalborgkommune.dk/landdistrikter 
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Hvem står for Byfesten i år 2020? 

Foredrag med fremtidsforsker Anne-Marie Dahl   

Torsdag d. 23. september kl. 19-21  

Foredragssalen i Medborgerhuset, Rendsburgsgade 2, 9000 Aalborg. 

Oplever du i din landsby, at det er tordenskjolds, ofte aldrende soldater, der trækker læsset i byens foreninger, og 

at det er blevet sværere og sværere at rekruttere nye bestyrelsesmedlemmer? Men at det går meget lettere med 

at få nogen til at stille op til en arbejdsdag på legepladsen eller give en hånd med ved byfesten? Og tænker du ind i 

mellem: Hvor er det, vi er på vej hen? Hvordan skal det gå med arbejdsdagen og byfesten, når borgerforeningens 

bestyrelse pensionerer sig selv? 

 

Eller kan du slet ikke genkende billedet, men er optaget af at din landsby også i fremtiden skal være et godt sted at 

bo? Så kom og hør fremtidsforsker Anne-Marie Dahl give et bud på, hvordan landsbyens sociale fællesskaber udvik-

ler sig de kommende år – og hvordan vi får noget positivt ud af denne udvikling: 

Hvordan udvikler de sociale fællesskaber sig? 

Hvilke udfordringer venter for landsbyernes traditionelle sociale fællesskaber: foreningerne – og hvilke mu-

ligheder? 

Hvilke krav vil de nye sociale fællesskaber stille til landsbyens fysiske mødesteder – som forsamlingshuse og 

klubhuse? 

Tilmelding senest mandag d. 20. september på landdistrikt@aalborg.dk eller til Marianne Hansen på tlf. 9931 1921. 

Puljer der kan søges i efteråret 

Puljen til lokale projekter – Aalborg Kommunes Aktionsgruppe 

Årets sidste ansøgningsfrist til Puljen til Lokale Projekter er 1. oktober kl. 12. 

Det er samtidig denne runde, hvor der kan søges til forsamlingshuse og forsamlingshuslignende projekter. AKA 

har desuden på sidste møde besluttet, at der i denne runde ekstraordinært kan søges til bandebane-projekter. 

Eventuelle restmidler vil blive anvendt til dette formål. 

Der kan søges støtte til projekter der: 

Kan gøre det bedre at bo og leve i dit lokalområde eller et projekt til forbedring af byens forsamlingshus  

Ligger inden for rammerne af Aalborg Kommunes Landdistriktspolitik 2010-2013  

Har et alment non-profit formål  

Henvender sig til en bred og åben målgruppe  

Gennemføres i Aalborg Kommune  

Der kan være tale om udviklingsprojekter, etablerings- eller renoveringsprojekter, inventar, rekvisitter eller enkel 

stående arrangementer.  Du finder ansøgningsskema, som skal benyttes, samt retningslinjer og mere information 

om puljen på www.aalborgkommune.dk/landdistrikter.  
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Gi’ jeres lokale ildsjæl et klap på skulderen! 

Kender du en person i dit lokalområde, der har ydet en stor indsats for at udvikle dit landdistrikt. Det kunne fx 

være en person, der har lavet et godt projekt i området eller har taget en ordentlig tørn i den lokale forening. 

Mener du denne person skal have et klap på skulderen for sin store iderigdom eller sin frivillige arbejdsindsats? 

Send Landdistriktsgruppen en beskrivelse, der fortæller hvorfor netop Jeres lokale ildsjæl skal have prisen. For-

slag til kandidater til Årets Ildsjæl 2010 skal være Sundhed og Bæredygtig Udvikling, Landdistriktsgruppen i hæn-

de senest den 15.oktober 2010 

Forslaget skal sendes til: 
Sundhed og Bæredygtig Udvikling 
Landdistriktsgruppen 
Rantzausgade 4 
9000 Aalborg 
Mrk.: Kandidat 

 
Eller til e-mailadressen: landdistrikt@aalborg.dk   Du kan læse mere om, hvordan udvælgelsen foregår på 
www.aalborgkommune.dk/landdistrikter 

Sundhed og Bæredygtig Udvikling 

Rantzausgade 4 Tlf. 9931  1955 www.aalborgkommune.dk 

9000 Aalborg Fax 9931  1249 sbu@aalborg.dk 2010 

Billeder fra landdistriktskonferencen den 6. april 2010. 
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Energibesparende foranstaltninger i forsamlingshuse 

Udvalget for Sundhed og Bæredygtig Udvikling har d. 11. august 2010 afsat en ekstraordinær pulje på 500.000 kr. 

til energibesparende foranstaltninger i forsamlingshuse. Der kan bl.a. søges til efterisolering, udskiftning af vinduer, 

varmepumper, udskiftning af belysning mv. 

Der er ansøgningsfrist d. 1. oktober kl. 12. 

Læs mere på www.aalborgkommune.dk/landdistrikter 
OBS: Et forsamlingshus kan godt søge begge puljer målrettet forsamlingshuse. Dog skal der være tale om to for-

skellige projekter. Ansøgningerne vurderes uafhængigt af hinanden. 

Puljer til naturprojekter 

Der er den seneste tid sket en del mht. puljer til natur-

projekter. 

Først og fremmest er det meldt ud at ”Lokale Grønne 

Partnerskaber ” fortsætter med 5 mio. om året i perio-

den 2010-2015. 

Lokale Grønne Partnerskaber er målrettet samarbejds-

projekter, hvor fx en borgerforening går sammen med 

en eller flere lodsejere om at etablere en trampesti  

eller andre rekreative faciliteter i et naturområde. 

Læs mere her http://www.skovognatur.dk/
naturprojekter/projekttyper/groennepartnerskaber/ 
Som et led i regeringens ”Grøn Vækst” pakke, er der  desuden etableret en ny pulje til at skabe ”Bedre adgang til 

fredede arealer og fortidsminder”. Puljen har bl.a. til formål at skabe lokale løsninger for bedre lokale oplevel-

sesmuligheder – fx lokale aftaler med landmænd om adgang til fortidsminder, der ligger omkranset af dyrkede 

marker. Også en oplagt mulighed for små lokale projekter. 

Der er 4 mio. i puljen årligt frem til 2015. 

Læs mere på http://www.fvm.dk/Default.aspx?ID=18480&PID=165766&NewsID=6154 
Endelig er Fødevareministeriets ordning vedr. ”Tilskud til natur og miljøprojekter” blevet udvidet, så det nu er 

muligt at søge til flere projekttyper. Det gælder fx planlægningsprojekter, etablering af vegetationsstriber og 

græsningsprojekter. 
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